INDICAÇÃO Nº   728/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A CRATERA EXISTENTE NA RUA HUMBERTO PRIMO CAMPANA, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos  termos  do  Regimento  Interno desta  Casa  de  Leis, diretamente ao Senhor  Prefeito  Municipal, se  digne  Sua Excelência determinar ao setor competente da  Administração  que  providencie para que seja tampada a cratera  existente no leito carroçável da Rua Humberto Primo Campana, em frente ao número 545.

Trata-se  de uma reivindicação dos moradores locais,  que aguardam providências urgentes por parte da Administração,  pois  referido buraco expõe ao perigo motoristas e  transeuntes que transitam por aquela via pública.

SALA DAS SESSÕES, 20 de setembro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL